

Resumen de Estimación

Página 1 de 1

Nombre de la Obra: PAVIMENTACION DE CALLEJÓN SIN NOMBRE NÚMERO 2, CON COLINDANCIA AL OESTE CON CALLE GUADALUPE VICTORIA, EN LA COMUNIDAD DE MESILLAS, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.

Importe de la Estimación s/IVA:

\$131,981.01

Importe del Contrato + convenio s/IVA:

\$789,607.50

Municipio: CONCORDIA

No. Estimación:

5

Localidad: MESILLAS

Tipo Estimación:

EXTRAORDINARIA

Contratista: CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARÍA PG, S. DE R.L. DE C.V.

Periodo del Contrato: 09/03/2022 AL 20/04/2022

Contrato No: OPU-EST-ADJ-PEST-VIAL-0303E-2022

Periodo de la Estimación: 09/03/2022 AL 20/04/2022

Clave	Descripción				Monto
	CALLEJON SIN NOMBRE 2 EN MESILLAS				
	CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS				
	CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS				\$131,981.01
	Total Paquete s/IVA:				\$131,981.01
	Total de Estimación s/IVA:				\$131,981.01

ING. JOSE ARMANDO PADILLA ESQUIVEL
SUPERVISOR SOP.

ING. MELECIO PEREZ PULIDO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE
SUPERVISION ZONA SUR

CONSTRUCCION Y MAQUINARIA PG S DE RL DE CV
ARQ. LAURA ELENA MENDOZA GARCIA
CONTRATISTA

Estimación

Nombre de Obra: PAVIMENTACION DE CALLEJÓN SIN NOMBRE NÚMERO 2, CON COLINDANCIA AL OESTE CON CALLE GUADALUPE VICTORIA, EN LA COMUNIDAD DE MESILLAS, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.

Contrato: OPPU-EST-ADJ-PEST-VIAL-0303E-2022

No. Estimación: 5

Municipio: CONCORDIA

Importe del Contrato + convenio s/IVA \$789,607.50

Tipo Estimación: EXTRAORDINARIA

Localidad: MESILLAS

Periodo del Contrato 09/03/2022 AL 20/04/2022

Importe Estimación: 153,097.97

Contratista: CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARIA PG, S. DE R.L. DE C.V.

Periodo Estimación: 09/03/2022 AL 20/04/2022

Clave	Descripción	U.M	Según Proyecto	Hasta esta Estimación	Hasta la Estimación Anterior	Excedente	De esta Estimación	P.U	Importe
E1	CALLEJON SIN NOMBRE 2 EN MESILLAS								
	CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS								
EXT-01	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS CON DEMOLEDOR MANUAL DE 30 KG, INCLUYE: CARGA CON EQUIPO MECÁNICO, ACARREO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	9.40	0.00	0.00	9.40	\$98.76	\$928.34
EXT-02	REGISTRO SANITARIO DE 0.40 X 0.60 M. DE CLARO LIBRE DE 0.75 A 1.00 M. DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, FABRICADO CON TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5X13X26 CM, PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4" DE 10 CM DE ESPESOR, MARCO 1 1/2"x1/8", CONTRAMARCO DE 1 1/4"x1/8", TAPA DE CONCRETO ARMADO DE 8 CMS. VARILLAS DE 3/8" @ 15 CM., INCLUYE: APLANADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, EXCAVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00	\$3,797.05	\$15,188.20
EXT-03	REUBICACION DE REGISTRO DE ALBANAL DE 0.40 X 0.60 M. DE CLARO LIBRE DE 1.00 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO. 7X14X28 CM. PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4" DE 8 CM. DE ESPESOR, MARCO 1 1/2"x1/8", CONTRAMARCO DE 1 1/4"x1/8", TAPA DE CONCRETO ARMADO DE 8 CMS. VARILLAS DE 3/8" @ 15 CM., INCLUYE: DEMOLICION DE REGISTRO CON DEMOLEDOR DE 30 KGS. SOBRE TRAZO DE PROYECTO, ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION, APLANADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, EXCAVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	14.00	0.00	0.00	14.00	\$4,336.27	\$60,707.78
EXT-04	TOMA DOMICILIARIA TIPO URBANA DE 1/2" DE 4.5 MTS. DE LONGITUD, INCLUYE: EXCAVACIÓN CON RETROEXCAVADORA SOBRE TUBERÍA DE 3" EN FUNCIÓN EXISTENTE, SONDEO A MANO, ABRAZADERA DE 3"x1/2" PVC HCO, INSERTOR CONICO DE 1/2" DE BRONCE, MANGUERA EXTRUPACK DE 1/2" RD-9, INSERTOR RECTO DE 1/2", TAPON CACHUCHA DE 1/2" GALVANIZADO, PLANTILLA, RELLENO ACOSTILLADO, RELLENO COMPACTADO, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. (NO INCLUYE REGISTRO NI MEDIDOR).	PZA	0.00	5.00	0.00	0.00	5.00	\$1,975.31	\$9,876.55
EXT-05	REPARACION TOMA DOMICILIARIA EXISTENTE, INCLUYE: EXCAVACION A MANO Y CON EQUIPO MECÁNICO INSERTOR CONICO DE BRONCE DE 1/2" PARA MANGUERA EXTRUPACK, INSERTOR RECTO DE BRONCE DE 1/2" PARA MANGUERA EXTRUPACK, CONECTOR HEMBRA DE 1/2" PVC HIDRÁULICO A CEMENTAR, 4.50 MTS. PROMEDIO DE MANGUERA EXTRUPACK, PLANTILLA, RELLENO ACOSTILLADO, RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DEL LUGAR, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	16.00	0.00	0.00	16.00	\$1,970.88	\$31,534.08
EXT-06	REPARACIÓN DE DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE: EXCAVACIÓN EN CEPÁ CON RETROEXCAVADORA Y EN FORMA MANUAL, RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE TUBO DE 6" PVC ALCANTARILLADO EXISTENTE, SILLETA DE 8"x6" PVC ALCANTARILLADO, CODO DE 6" PVC ALC, PLANTILLA, RELLENO ACOSTILLADO, RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DEL LUGAR, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00	\$1,898.18	\$7,592.72

ING. JOSE A. PADILLA ESQUIVEL

ING. MELECIO PEREZ PULIDO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE
CUL. DISEÑO Y LA SUP.

CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARIA PG, S. DE R.L. DE C.V.
ING. NOE CERVANTES PARRA

PAG. 1 DE 2

Estimación

Nombre de Obra: PAVIMENTACION DE CALLEJÓN SIN NOMBRE NÚMERO 2, CON COLINDANCIA AL OESTE CON CALLE GUADALUPE VICTORIA, EN LA COMUNIDAD DE MESILLAS, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.

Contrato: OPU-EST-ADJ-PEST-VIAL-0303E-2022

No. Estimación: 5

Municipio: CONCORDIA

Importe del Contrato + convenio s/IVA \$789,607.50

Tipo Estimación: EXTRAORDINARIA

Localidad: MESILLAS

Periodo del Contrato 09/03/2022 AL 20/04/2022

Importe Estimación: 153,097.97

Contratista: CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARIA PG, S. DE R.L. DE C.V.

Periodo Estimación: 09/03/2022 AL 20/04/2022

Clave	Descripción	U.M	Según Proyecto	Hasta esta Estimacion	Hasta la Estimación Anterior	Excedente	De esta Estimación	P.U	Importe
EXT-10	COMPACTACIÓN DEL TERRENO NATURAL PARA DESPLANTE DE LA SUB-BASE, INCLUYE: NIVELES, AFINE CON MOTOCONFORMADORA, COMPACTACIÓN CON VIBROCOMPACTADOR (RODILLO MUERTO POR LAS INSTALACIONES SANITARIAS), EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	185.23	0.00	0.00	185.23	\$33.22	\$6,153.34
TOTAL DE CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS									\$131,981.01

SUBTOTAL \$131,981.01
IVA (16%) \$21,116.96
TOTAL \$153,097.97